
 

 

 
Č. j.: 2022/125754/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Zahraniční periodika pro ČNB na rok 2023“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, a to konkrétně pro její část A), B) a C), tuto písemnou 

zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

Ditou Vejnárkovou, B. A, ředitelkou odboru Návštěvnické centrum 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky zahraničních tištěných časopisů, zahraničních 

novin a týdeníků a on-line přístup k elektronickým časopisům pro zadavatele, a to vždy 

za podmínek uvedených ve smlouvě pro příslušnou část veřejné zakázky. 

Veřejná zakázka je ve smyslu § 35 zákona rozdělena na samostatné části takto: 

- část A): „Tištěné zahraniční noviny a týdeníky s doplňkovou elektronickou verzí 

u vybraných titulů“, 

- část B): „Tištěné zahraniční časopisy s doplňkovou elektronickou verzí u vybraných 

titulů“, a 

- část C): „Elektronické zahraniční časopisy (pouze elektronická verze)“.  

 

Cena sjednaná ve smlouvě pro část A) veřejné zakázky: 

Cena ročního předplatného jednotlivých periodik pro rok 2023 a současně celková 

nabídková cena vybraného dodavatele pro tuto část činí 357 340,96 Kč bez DPH. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě pro část B) veřejné zakázky: 

Cena ročního předplatného jednotlivých periodik pro rok 2023 a současně celková 

nabídková cena vybraného dodavatele pro tuto část činí 869 219,09 Kč bez DPH. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě pro část C) veřejné zakázky: 

Cena ročního předplatného jednotlivých periodik pro rok 2023 a současně celková 

nabídková cena vybraného dodavatele pro tuto část činí 444 444,54 Kč bez DPH. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy. 

Smlouvy pro všechny výše uvedené části veřejné zakázky jsou uveřejněny na profilu 

zadavatele E-ZAK na adrese: Veřejné zakázky - E-ZAK ČNB (cnb.cz). 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

v rámci části A) veřejné zakázky – „Tištěné zahraniční noviny a týdeníky s doplňkovou 

elektronickou verzí u vybraných titulů“: 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. 

CZ PRESS, spol. s r.o.  

Strakonická 3212/4a 

150 00 Praha 5 – Smíchov 

IČO: 16189361 

357 340,96 

v rámci části B) veřejné zakázky – „Tištěné zahraniční časopisy s doplňkovou 

elektronickou verzí u vybraných titulů“: 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. 

MediaCall, s.r.o. 

Špitálská 885/2a 

190 00 Praha 9 - Vysočany 

IČO: 24198013 

869 219,09 

2. 

SUWECO CZ, s.r.o.  

Sestupná 153/11 

162 00 Praha 6 – Liboc 

IČO: 25094769 

921 659,00 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_937.html


v rámci části C) veřejné zakázky – „Elektronické zahraniční časopisy (pouze 

elektronická verze)“: 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena v 

Kč bez DPH 

1. 

MediaCall, s.r.o. 

Špitálská 885/2a 

190 00 Praha 9 - Vysočany 

IČO: 24198013 

444 444,54 

2. 

SUWECO CZ, s.r.o.  

Sestupná 153/11 

162 00 Praha 6 – Liboc 

IČO: 25094769 

480 774,50 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl v žádné části vyloučen žádný účastník. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

v rámci části A) veřejné zakázky – „Tištěné zahraniční noviny a týdeníky 

s doplňkovou elektronickou verzí u vybraných titulů“: 

Obchodní firma:  CZ PRESS, spol. s r.o 

Sídlo:    Strakonická 3212/4a, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

IČO:     IČO: 16189361 

v rámci části B) veřejné zakázky – „Tištěné zahraniční časopisy s doplňkovou 

elektronickou verzí u vybraných titulů“: 

Obchodní firma:  MediaCall, s.r.o. 

Sídlo:    Špitálská 885/2a, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

IČO:     24198013 

v rámci části C) veřejné zakázky – „Elektronické zahraniční časopisy (pouze 

elektronická verze)“: 

Obchodní firma:  MediaCall, s.r.o. 

Sídlo:    Špitálská 885/2a, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

IČO:     24198013 

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek pro každou část veřejné zakázky byla její 



ekonomická výhodnost dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle nejnižší celkové 

nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Zadavatel rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka, jehož nabídka byla v každé 

části veřejné zakázky podle výše uvedeného hodnotícího kritéria vyhodnocena jako 

nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 
 

Zadavateli je znám jeden poddodavatel vybraného dodavatele CZ PRESS spol. s r.o. (část 

A) s následujícími identifikačními údaji: 

 

The Economist Newspaper Limited, 20 Cabot Square, London E14 4QW,  

Great Britain, GB340436876. 

 

Ve zbývajících částech veřejné zakázky není znám zadavateli žádný poddodavatel 

dodavatele. 

   

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

 

Není relevantní. 

 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 
 

 Není relevantní. 

 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 
 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 



 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zakázka byla rozdělena na části. 

 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 28. listopadu 2022 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Dita Vejnárková, B. A. 

ředitel sekce správní ředitelka odboru Návštěvnické centrum 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 

 


		2022-11-29T10:18:11+0100


		2022-11-29T11:11:57+0100




